
GLASNIK. 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LJUBLJANA, 14. AVGUSTA 1959 LETO VL, ŠTEV. 63 

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA SODRAZICA 

Na podlagi 1. točke 10. člena in у'točke 26. členaj|f f°: 
dražica ter i. in 42. člena temeljnega гакопа o proračunih (Uradni list 
FLUJ, št. 15-126/56) je občinski ljudski odbor Sodrazica na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora proizvajalcev dno 9. maja 1959 sprejel 

ODLOK 
o proračunu občine Sodra/ica za leto 1959 

1. člen 
Občinski proračun za leto 1939 s posebnimi prilogami obsega: 

z dohodki v znesku 
z izdatki v znesku . 

1. Občinski proračun 
63.031.000 
63.031.000 

II, Predračune finančno samostojnih zavodov 
z dolioJki v znesku . 
z izdatki v znesku . 
in presežkom izdatkov 

111. Predračune proračunskih skladov 
z dohodki v znesku ^. 
z izdatki v znesku 

19.238.000 
20.038.000 

800.000 

822.000 
822.000 

2. člen 
P^anjkljaj v predračunih ob- 

činskih finančno samostojnih zavo- 
dov v skupnem znesku 800.000 din.se 
krijejo z dotacijami iz občinskega 
proračuna. 

3. člen 
Svet za družbeni plan m finan- 

ce ObLO je poblaščen,« da odobrava 
findnčno samostojnim zavodom, ki 
bodo po svojih zaključnih računih 
za leto 1959 dosegli presežek dohod- 
kov nad izdatki, da vplačajo v svoje 
sklade del doseženega presežka, ki 
so ga dosegli s prizadevanjem de- 
lovnega kolektiva ali z uspešno 
organiziranim izvrševanjem svojih 
nalog, ter da določi odstotek iz tega 
"elu presežka, ki se vplača v posa- 
mezne sklade. V sklad za nagrade 
Se steka največ ena dvanajstina 
rednih osebnih izdatkov, ki so bili 
izplačani v letu 1959. vendar pa ne 
več kot 50 "/o tistega dela presežkov, 
ki pridejo v poštev za delitev v 
sklade zavodov. To dovoljenje izda 
svet za družbeni plan in finance 
šele po pregledu zaključnih računov 
finančno samostojnih zavodov za 
leto 1959. 

4. člen ' 
Predračune proračunskih orga- 

nov in zavodov, ki bodo v letu 1959 
na novo ustanovljeni, potrjuje svet 
za družbeni plan in finance ObLO. 

5. člen 
Nove nastavitve pri občinskih 

organih in zavodih, za katere v nji- 

e 
r I 
r 
d 

'V 
■A 
t« 
b« 

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH 
A. Občinski proračun 

Dohodki 
1. del — Dohodki iz družb. gosp. in od 

prebivalstva ' 
2. del — Dohodki državnih organov in za- 

vodov   
5. del — Ostali dohodki  
4. del — Sredstva iz posojil  
5. del — Presežek dohodka proračuna ia 

preteklega leta t • i > t < < 1,700.000 

40.44.1.000 

430.000 
10,845.000 

6. del — Sredstva 6°/« proračunske rpzerve 
7. del — Dotacija za uravnovešenje pro- 

računa   

5,044 000 

6,571.000 

Skupaj 63,031.000 

hovih predračunih niso predvideni 
krediti, se morejo izvršiti le po 
prejšnji pritrditvi sveta za .družbeni 
plan in finance ObLO Sodražica. 

6. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

ObLO se poblašča, da razporeja 
sredstva občinske proračunske re- 
zerve za premalo predvidene izdat- 
ke na posameznih proračunskih po- 
stavkah občinskega proračuna ter 
odobrava izplačila za izredne iz- 
datke iz proračunske rezerve proti 
naknadnemu poročanju občinskemu 
ljudskemu odboru. 

7. člen 
Ob neenakomernem dotoku Pro- 

računskih dohodkov sme občinski 
ljudski odbor najeti za redno iz- 
vrševanje proračunskih izdatkov po 
občinskem proračunu posojilo do 
višine 12.000.000 dinarjev. 

8. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od I. januarja 1959. 

St. 03-1427/1-59. 
Sodražica, 9. maja 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Danilo Samsa 1. r. 

Izdatki 
1. del — Prosveta in ljudska kultura , . t 15,231.000 
2. del — Socialno skrbstvo  6,390.000 
3. del — Zdravstvena zaščita  4,418.000 
4. del — Državna uprava  14,743.000 
6 del — Komunalna dejavnost  11,470.000 
8. del — Dotacije   . . . 2,400.000 

Družbenim organizacijam . < . 1,600.000 
Fin. samostojnim zavodom . , . 800.000 

9. del — Obveze in garancije  2,407.000 
10. del — Proračunska rezerva  3,320.000 
11. del — б'/« obvezna rezerva  2,652.000 

Skupaj 63,031.000 

B. Finančno samostojni zavodi 
Dohodki 

1. Lastni dohodki   > 19.238.000 
2. Dotacija  800.000 

Skupaj 20,038.000 
Izdatki 

1. Osebni izdatki ,      12.961.000 
2. Materialni izdatki  7,077.000 

Skupaj 20,038.000 

C. Proračunski skladi 
Dohodki 

1. Lastni dohodki     822.000 
2. Dotacija    

Skupaj 822.000 
Izdatki 

1. Osebni izdatki    
2. Materialni izdatki  822.000 

Skupaj 822.000 

340. 
Na podlag:! 1. odstavka 4. člena 

zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in nji- 
hovih organov (Ur. 1. FLRJ št. 52/57), 
10. člena statuta občine Sodražica, 
v zvezi z določbami zveznega druž- 
benega plana za leto 1959 (Ur. list 
FLRJ št. 50/58), družbenega plana 
Ljudske republike Slovenije za leto 
1959 (Ur. list l.RS št. 44/58) in druž- 
benega plana okraja Ljubljana 
(Glasnik št. 20/59) je občinski ljud- 
ski odbor Sodražica na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 9. maja 1959 sprejel 

DRUŽBENI PLAN 
Občine Sodražica za leto 1959 

PRVI DEL 
I. poglavje 

OSNOVNE NALOGE 
IN SMERNICE 

GOSPODARSKEGA RAZVOJA 
V LETU 1959 

Osnovne naloge družbenega pla- 
na občine Sodražica za leto 1959 iz- 
hajajo iz smernic zveznega, republi- 
škega in okrajnega družbenega pla- 
na, temeljijo pa na doseženem go- 
spodarskem razvoju y letu 1959 in 

na možnostih njegovega nadaljnjega 
razvoja. 

V tem okviru se postavljajo na- 
slednje naloge: 

1. še nadalje je treba povečati 
proizvodnjo v vseh panogah gospo- 
darstva tako. da se bo družbeni 
proizvod v primerjavi z letom 1958 
povečal za 7,5 V«; 

2. povečati produktivnost dela, 
skrbeti za racionalno zaposlovanje 
delovne sile, bolje izkoristiti ob- 
stoječe kapacitete in reprodukcij- 
ski material ter zboljšati organiza- 
cijo dela. kar vse bo zagotovilo 
predvideno povečanje bruto pro- 
izvoda; 

3. dosledno izvajati in nadalje 
izpopolnjevati sistem nagrajevanja 
delavcev po delovnem učinku; 

4. glavna naloga letošnjega pla- 
na je povečanje osebne potrošnje, 
kar bo imelo za posledico dvig živ- 
ljenjske ravni delavcev in usluž- 
bencev; 

5. razpoložljiva investic. sredstva 
je treba usmeriti v tiste namene, 
kjer bodo dosegle nove investicije 
največji in najhitrejši ekonomski 
efekt; 

6. Za smotrnejše in učinkovitej- 
še uporabljanje invegticijskih sred- 



STRAN 298 
GLASNIK 

stev je treba združevali sredstva datkih za administracijo, omogočiti 
gospodarskih organizacij; pa povečanje funkcionalnih iz- 

7. pri proračunski potrošnji je dutkov. 
treLa nadaljevati s štednjo pri iz- 

II. poglavje 
DKU/BKNI RHUTO PROIZVOD iN NARODNI DOHODEK 

Zaradi povečanja proizvodnje in storitev se predvideva v letu 1959 
naslednje povečanje družbenega bruto proizvodu in narodnega dohodka; 

Družbeni bruto proizvod 
Narodni dohodek 

Leto 
1958 

998.661 
451.263 

Leto 
1959 

1,072.774 
475.053 

Indeks 
1938 - 100 

107,5' 
105,0 

Predvideno povečanje družbenega bruto proizvoda in narodnega 
dohodka temelji na naslednjem povečanju proizvodnje in storitev po 
posume/nih panogah: 

Leto Leto 
P a ti c g a 1958 1959 
Industrija — 198.500 
Kmetijstvo 508.900 324.145 
Gozdarstvo 128.000 144.371 
Trgovina. 11.085 26.726 
Gostinstvo 32.265 34.184 
Obrt 40i:i33 237.535 
Komunala 7.167 7.320 
Kmetijske zadruge 108.111 99.793 
Skupaj gospodarstvo 9','8.66l 1,072.774 

Indeks 
1958 - 100 

105 
112 
204 
106 
59 

102 
92 

107,5 

III. poglavje 
INDUSTRIJA 

V letu 1959 bo poslovala- dose- 
danja obrtna gospodarska organi- 
zacija »Smreka«,~ Loški potok, kot 
industrijsko podjetje. 

Podjetje se bo v večji meri pre- 
orentiralo na proizvodnjo embalaže 
in povečalo proizvodnjo za 13,5 0/o. 

Svoje kapacitete bo povečalo z 
nabavo novega polnojarmenika. 

IV. poglavje 
KMETIJSTVO 

Nadaljni razvoj gospodarstva v 
občini je v veliki meri odvisen od 
razvoja kmetijstva, od katerega se 
preživlja okoli 70 "/o prebivalstva. 

V letu 1959 se bo kmetijska pro- 
izvodnja dvignilo za 5 V«. 

Po posameznh strokah se bo gi- 
bala proizvodnja takole: 

Poljedelstvo 
Živinoreja 
Sadjarstvo 

Indeks 
1958 - 100 

106 
104 
100 

Poljedelslvo 
V primerjavi z letom 1958 pred- 

videvamo v letu 1959 pri pomemb- 
nejših kulluruti tele pridelke na ha; 

Pšenica 
Ječmen 
Oves 
Koruza 
K rompir 
Travniško seno 

Lelo 
1<Л8 

15 
16 
14 
20 

160 
27 

Leto 
1459 
17 
18 
16 
23 

(80 
29 

Predvideni hektarski donosi 
bodo doseženi v sodelovanju med 
zadrugo in proizvajalci in t boljšimi 
agrotehničnimi ukrepi. V koopera- 
ciji je bilo posajeno; 

8tia italijanskih sort pšenic, 4 ha 
hibridne koruze in 22 ha krompir- 
ja. Poraba umetnih gnojil se bo po- 
večala od 156 ton v letu 1958 na 
210 ton v letu 1959. 

Z nadaljevanjem regulacijskih 
del potoka Bistrice ho pridobljenih 
okoli 200 ha kvalitetnih travniških 
površin, kar bo vplivalo na izbolj- 
šanje krme. Meliorirune površine pa 
bo možno uporabiti tudi za njive. 

Izboljšala se bo organizacija za- 
ščitne službe rastlin pred karanten- 
skimi boleznimi in škodljivci. Po- 
večala se bo uporaba kemičnih 
sredstev in ras^irilo škropljenje s 
herbicidi. 

Živinoreja 
Številčno stanje goveje živine se 

ne bo povečalo. Izboljšala pa se bo 
kvaliteta živine in povečala mleč- 
nost. Predvideva se večji izvož ple- 
menske živine v Grčijo in v druge 
republike naše države. Kmetijsko 
posestvo KZ Draga se bo v letoš- 
njem letu v glavnem preusmerilo na 
proizvodnjo pitane živine. 

Sadjarstvo 
V sadjorstvu se ne pričakuje za- 

radi izmenične rodnosti večje pro- 
izvodnje, ker je bilo lanskoletna 
nadpovprečno. V letošnjem letu se 
ne predvideva ureditev novih na- 
sadov, nadaljevalo pa se bo z ob- 
novo že obstoječih sadovnjakov, v 
katerih bo zamenjano okoli 800 ko- 
madov jabolk in hrušk. Z zimskim 
obveznim škropljenjem in čišče- 
njem sadnega drevja bomo prepre- 
čili širjenje карагја in drugih bo- 
jezni ter škodljivcev. Predvidena 
ie tudi pomladitev starih sadovnja 
kov s precepljenjem na donosnejše 
sorte ter krčenje starikavega in 
opešnnega sadnega drevja. 

Zadružništvo 
Najvažhejša naloga zadružništva 

v letošnjem letu bo pospeševanje 
kmetijske proizvodnje. V ta namen 
so kmetijske zadruge že izdvojile 
trgovine in obrtne obrate. V pove- 
zavi s proizvajalci bodo zadruge so- 
delovale v proizvodnji z vloženimi 
sre-dstvi t. j. s stroji, semeni, gno- 
jili in odkupom kmetijskih pridel- 
kov. Za predvideno kooperacijo sta 
se Kmetijska zadruga Sodra žica in 
Draga že opremili s potrebnimi 
traktorji, oskrbeti pa se bosta mo- 
rali še z ostalimi stroji in traktor- 
skimi priključki 

V '••fit 1959 bodo morale zadru- 
ge posvetiti več pozornosti pred- 
vsem živinoreji ki predstavlja 
osnovni vir dohodka občine. Kme- 
tijska zadruga Draga. Travnik in 
Hrib bodo morale skrbeti za fim- 
bolišo odbiro plemenske živine, po- 
sebno sivorjave pasme, ki najbolj 
odgovarja klimatskim pogojem. Pri 
kmetovalcih bo treba organizirati v 
čimvečji meri rejo rodovniške ži- 
vine ki ima na trgu mnogo višjo 
ceno kot ostala živina. 

Zadruge se bodo morale-oskrbeti 
tudi g potrebnim strokovnim ja- 
drom. s praktičnimi tečaji in pre- 
davanji pa usposobiti zadružnike za 
sodobno kmetijsko proizvodnjo. 

Veterina 
Veterinarska služba bo skrbela 

za zdravstveno zaščito živine in s 
tem za dvig živinorejske proizvod- 
nje. Preprečevala in zatirala bo ži- 
valske kužne, zajedalske in vzrej- 
ne bolezni, zdravila nekužne bolez- 
ni, odpravljala plodnoslne motnje 
in skrbela za razširitev umetnega 
osemenjevanja. 

V. poglavje 
GOZDARSTVO 

Za leto 1959 se predvideva po 
okrajnem družbenem planu v za- 
sebnih gozdovih posek 26.900 m3 sto- 
ječega lesa. Od tega bo porabljeno 
za domače potrebe 10.700 m', za pro- 
dajo pa 16.200 ш'. V gozdovih sploš- 
no ljudskega premoženja je pa do- 
ločeno za posek 14.440 m' stoječega 
lesa. 

Gojitvena dela bodo obsegala po- 
gozditev 19 ha gozdov, kjer bo po- 
sajenih 45.000 komadov smrekovih 
in borovih sadik, ter posejano 70 kg 
semena različnih drevesnih vrst. Po- 
trebna sredstva za pogozditev bodo 
znašala 560.000 dinarjev. 

Čiščenje in žetev plevela se bo 
vršilo na povrSini 180 ha gozdov V 
ta namen bo uporabljenih 450.000 
dinarjev. 

Varstvo gozdov se bo izvajalo na 
vseh gozdnih površinah. 

Popravljeno bo 29 km gozdnih 
poti, za kar bo porabljenih 4,400.000 
dinarjev sredstev. Zgrajen bo 1 km 
nove gozdne poli v Medvednjak. za 
kar bodo znašali stroški 4,500.000 di- 
narjev. Za redno vzdrževanje 8 km 
gozdnih poti je pa predvideno 1 mi- 
lijon 750.000 dinarjev. 

VI. poplavje 
GRADBENIŠTVO 

Gradbena dejavnost bo v letu 
1959 ostala predvidoma na višini 
preteklega leta. Večjih gradbenih 
del se v tem letu ne predvideva, za- 
čelo pa se bo z gradnjo zdravstve- 
nega doma v Loškem potoku, s pri- 
pravljalnimi deli za gradnjo sta- 
novanjskega četvorčka s Sodružici, 
nadaljevala se bodo dela na upravni 
zgradbi v Sodražici, obnovile se 
bodo fasade pri stanovanjskih hišah 
itd. 

Gradbena dela bo v glavnem iz- 
vajalo Komunalno podjetje Sodra- 
žica. 

Trgovska mreža bo morala zago- 
toviti zadostno količino gradbenega 
materiala predvsem cementa in 
opeke.' 

VIL poglavje , 
TRGOVINA 

Povečanje kupne moči in nndalj- _ 
nji gospodarski razvoj bosta imela 
za posledico tudi povečanje blagov- 
nega prometa Predvideva se, da se 
bo promet v trgovini povečal za 
104°/« in bo znašal okoli 213.8 mili- 
jonov dinarjev. 

Izveden porast blagovnega pro- 
meta v trgovini je pripisati reorga- 
nizaciji kmetijskih zadrug, ki so od- 
dale svoje trgovske poslovalnice, 
prevzela jih je pa redna trgovska 
mreža. V ta namen sta bila ustanov- 
ljena tudi Trgovsko podjetje Trav- 
na gora, ki je prevzelo poslovalnici 
v Sodražici in Trgovsko podjetje 
Loški potok, ki je prevzelo poslo- 
valnice KZ Hrib. KZ Travnik in KZ 
Draga. 

Dosedanja izbira blaga v poslo- 
valnicah še vedno ne zadošča za 
kritje potreb potrošnikov. Trgovina 

-ee bo morala v letu 1959 zolož.iti z 
raznovrstnejšim blagom in v Sodra- 
žici specializirali svoje prodajalne. 
V ta namen se predvideva v novem 

četvorčku gradnja poslovnega loka- 
la za prodajo manufukture in obut- 
ve, ki naj bi se ločila od prodaje 
gradbenega materiala in železnine. 

Odkup in prodajo suhe robe bo 
še nadalje vršilo trgovsko podjetje 
iSuha roba«, Sodražica. Da bi pod- 
jetje lahko provočasno izpolnilo ob- 
veznosti do svojih dobaviteljev bo 
moralo skrbeti za pravočasno iz- 
terjavo plačil za prodano blago. 

Trgovska podjetja bođo morala 
v mejah razpoložljivih sredstev 
skrbeti za sodobno opremo in boljšo 
ureditev poslovalnic. 

Poleg trgovskih organizacij bodo 
dolžni skrbeti za zadovoljiv razvoj 
blagovnega prometa tudi potrošniški 
sveti, ki bodo ustanovljeni v letoš- 
njem letu. 

VIH. poglavje 

GOSTINSTVO IN TURIZEM 
Promet v gostinstvu se bo v letu 

1959 predvidoma povečal za 6 •/». V 
družbenem sektorju, v katerega je 
vključeno samo gostišče >Majolka<, 
bo zaradi začasne prekinitve dela v 
drugi polovici leta promet nekoliko 
padel, povečal se bo pa v zasebnem 
sektorju. Pričakovati je, da se bo 
znatno povečal tudi tujski promet. 

V letošnjem letu bo elektrificiran 
dom na Travni gori, ki je bil do- 
grajen v polletju preteklega leta. 
Sprejemal bo mladinske kolonije, ki 
lih bo organizirala Zveza prijale- 
Ijev mladine. Z obiskom staršev in 
drugih turistov se bo povečal tudi 
promet v gostinstvu. 

Za povečanje števila prenočišč bo 
turistično društvo organiziralo 20 
privatnih sob. 

Povečanje gostinskega in turi- 
stičnega prometa bo zahtevalo iz- 
boljSanje kvulifikacije delovne silCt 
ureditev snnitarno-tefiničnih naprav, 
deloma pn tudi preureditev loknIow^ 
da bodo imeli kulturneiši in sodob- 
nejši videz. Kolektivi bodo morali 
poskrbeti tudi za kulturnejšo po- 
strežbo gostov. 

IX. poglavje 
OBRT 

V letu 1959 se pričakuje poveča- 
nje obrtne proizvodnje in storile* 
v družbenem sektorju za 13 •/o, * 
zasebnem sektorju pa za 3*/«. 

V kolikor pa upoštevamo pre- 
grupacijo dosedanjega obrtnege 
podjetja >Smreka«, Loški potok * 
industrijo, se bo vrednost proizvod- 
nje in uslug v družbenem sektorju 
obrti zmanjšala za 46 Vo. 

»Stolarna«, Sodražica. ki je bilfl 
v letu 1958 pod prisilno upravo, bo 
v tekočem letu redno poslovala i1) 
je pričakovati tudi večji ekorlomsk' 
efekt. Lesna galanterija Sodražic® 
bo zgradila sušilnico lesa, kar bo 
omogočilo podjetju zmanjšanje za- 
log lesa in nemoteno proizvodnjo- 
Preusmerilo se bo predvsem na pro- 
izvodnjo artiklov za izvoz. 7.ш1г"*по 
obrtno podjetje >,]elka«. Podpresko 
bo v letošnjem letu zgradilo nof 

obrat za predelavo smrečja v eterič* 
na olja. Poleg tega bo modernizirajo 
obstoječe obrale in s tem povečal0 

njihovo kapaciteto. Povečane kape' 
citete bodo omogočile zaposlovonr 
nove delovne sile in dale okolišk6' 
mu prebivalstvu možnost poslraH' 
skega zaslužka г nabiranje'" 
smrečja. , 

Gospodarske organizacije b"^ 
morale poskrbeti za povečanje Pr0' 
duktjvnosli In nagrajevanje R 
enoti proizvoda, za smotrnejše ^ 
koriščanje strojev in orodja in a 
izboljšanje kvalifikacijskega 
va zaposlenih. , 

Povečati je treba Število vej 
cev, ker je pomanjkanje kvollf^':, 



glasnik STRAN 299 

nih obrtnih deluvceT ena glavnih 
ovir га hitrejši razvoj obrtništva. 

Ljudski odbor bo izdajal obrtna 
dovoljenja vsem prosilcem, ki iz- 
polnjujejo predpisane pogoje. Po- 
skrbeti bo zlasti moral za ustanovi- 
tev tapetniške, radiomehanične in 
avtomehanifne delavnice, ki jih 
najbolj primanjkuje. Posebno po- 
zornost bo posvečal redlneimi oce- 
njevanju davčnih osnov, nadaljeval 
z evidenco in kontrolo cen ter s tem 
preprečeval neupravičeno podraži- 
tev obrtnih proizvodov in storitev. 

Važen vir dohodkov prebivalstva 
je domača obrt, s katero se bavi 
okoli 300 izdelovalcev suhe robe. 
Ker je preskrba s primernim lesom 
še vedno pereče vprašanje, je treba 
izdelovalcem omogočiti nabavo do- 
voljne količine cepkega in drugega 
potrebnega lesa, katerega potrebu- 
jejo za izdelavo suhe robe. 

Drugi del 
EKONOMSKI UKREPI 

X. poglavje 
AMORTIZACIJA 

Vse gospodarske organizacije 
plačujejo amortizacijo, obračunano 

po stopnjah, ki jih določajo zvezni 
predpisi. 

XI. poglavje 
OBRESTI OD SKLADA 
OSNOVNIH SREDSTEV 

Obrestna mera od sklada osnov- 
nih sredstev znaša za: 

a) Trgovsko podjetje Travna 
gora, Sodražica in Trgovsko pod- 
jetje Loški potok 2 0/o. 

Te obresti gredo v občinski in- 
vesticijski sklad. 

b) Kmetijske zadruge. 
Ta obresti gredo v sklad osnov- 

nih sredstev kmetijske zadruge, ki 
jih plačuje. 

XII. poglavje 
PRISPEVEK IZ DOHODKA 

1. Del prispevka, ki ustreza pri- 
spevku iz dohodka, vlagajo kmetij- 
ske zadruge in KGP Kočevje v ce- 
loti v svoje sklade osnovnih sred- 
stev. 

2. Prispevek iz dohodka komu- 
nalnih podjetij pripada v celoti pro- 
računu. 

XIII. poglavje 
Občinska doklada 

Zavezanci dohodnine od kmetijstva in zavezanci dohodnine od sanJ?" 
•tojnih poklicev in premoženj plačujejo občinsko doklado po določilih 
posebnega odloka. 

XIV. poglavje 
Sredstva občinskih skladov v letu 1959 

1. Sredstva skladov bodo znašala: 

a) investicijski sklad 
b) stanovanjski sklad 
c) cestni sklad 

•4 I 

T 000 dia 
Od tega 

Skupaj blokirano tazpoloiljiTO 
10.066 4.347 5.719 
27.331 3.418 23.913 

1.351 529 822 

2. 

Skupaj 58.748 8.294 

Razpoložljiva sredstva skladov se bodo uporabila takole: 

a) občinski investicijski sklad 
zo obratna sredstva v trgovini 
za osrovna sredstvo v trgovini 
za elektiifikacijo Stari kot 

b) stanovanjski sklad 
za gradnjo osemletke 
za stanovanjsko izgradnjo 

c) cestni sklad 
za vzdrževanje občinskih cest 

Skupaj 

Skupaj 

30.454 

000 din 

1.430 
2.289 
2.000 

5.719 

4.000 
19.913 

23.913 

822 

XV. poglavje 
Proračunska sredstva v letn 1959 

Proračunska sredstva bodo v letu 1959 znašala 63,031.000 din in bodo 
'agotovljena iz naslednjih virov: 

L proračunski prispevek iz gospodarstva 
a- proračunski prispevek izven gospodarstva 

prispevek iz sklada skupne porabe 
davek na dohodek od kmetijstva 

5. davek no dohodek od ostalih poklicev 
6. prometni davek zasebnikov 
7. prometni davek od vinu in žganja 
8. lemljarina 
9. prispevek iz dohodka komunalnih podjetij 

10. dopolnilni proračunski prispevek H J J 

11. občinske doklode od kmetijstva 
12. ostale občinske doklode 
13. občinski prometni davek 
14. občinski prometni davek od maloprodaje 
15. občinski prometni davek od olkohola 
16. občinske takse ■ 
17. dohodek uradov in ustanov 
18. ostali dohodki 
19. 6-odstotna obvezna rezerva iz leta 1958 
20. 80-odstotni proračunski presežek iz leta 1958 

2l. dotacija 0\.0 Ljubljana 
Lastni dohodki 

Skupaj dohodki 
6-odstotna obvezna rezerva 
Razpoložljiva proračunska sredstva 

000 din 
3.006 

704 
182 
807 

2.464 
8.384 

4 
1.390 

5.368 
1.184 
6.672 
4.573 
4.2)9 
1.484 

430 
10.845 
3.044 
1.700 

56.460 
6.571 

63 031 
2652 

60.379 

XVI. poglavje 
Končne določbe 

Svet za družbeni plan in finance je pooblaščen, da po potrebi izda 
podrobnejša navodila za izvajanje tega družbenega plana. 

Tu družbeni plan velja od dneva objave v >Glasniku<, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, uporablja pa se od 1. januarja 1959. 

St. 01-1355/1-59. 
Sodražica, 5. maja 1.959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

^ Danilo Samsu 1. r. 

OBČINA CERKNICA 
341 

Na podlagi 1. in 2. točke Odredbe 
o proizvodih, za katere morajo ob- 
činski ljudski odbori predpisati naj- 
višje cene na drobno (Ur. 1. LRS 
št. 36-185/58) in pooblastila občin- 
skega ljudskega odbora Cerknica 
z dne 22 decembra 1958 izdaja svet 
za gospodarstvo občinskega ljud- 
skega bdbora Cerknica po sklepu 
seje z dne 15. julija 1959 

ODREDBO 
o določitvi najvišjih maloprodajnih 
cen za goveje In svinjsko meso po 

kategorijah za območje občine 
Cerknica. 

1. 
Za goveje meso se določita dve 

kategoriji, in sicer: 
a) I. kategorija, v katero spadajo: 

stegno, pleče, hrbet in šimbas; 
b) II. kategorija, v katero spa- 

dajo: bočnlk, vrat, bržola, pod- 
plečna rebra, rebra s flamom, rob- 
ček in prsni koš. 

2. 
Za goveje meso, za katero so do- 

govorjene odkupne cene na podlagi 
povprečne maloprodajne cene 300 di. 
narjev za kg, se določijo na območju 
občine Cerknica naslednje najvišje 
cene na drobno; 

a) za pljučno pečenko, očiščeno 
800 din za kg; 

b) za meso I. kategorije s kostmi 
300 din za kg, brez kosti 400 din 
za kg; 

c) za meso II. kategorije s kostmi 
270 din za kg. 

Za drobovino in kosti se dolo- 
čijo naslednje najvišje cene na 
drobno: 

jezik 
srce, ledvice 
pljuča 
jetra 
vampi 
loj 
glava: 

spod. čeljust 
ostalo 
možgani 
kosti 

270 din za kg 
200 din zo kg 

60 din za kg 
270 din za kg 
150 din za kg 
150 din za kg 

16 din za kg 
70 din za kg 

200 din za kg 
60 din za kg 

3. 
Pri maloprodaji govejega mesa 

Je dovoljena naslednja priklada: 
a) za stegno in pleče (izločene 

vraščene kosti) do 30%; 
b) za bočnik in vrat (izločene 

vraščene kosti) do 25 %; 
c) za bržolo in šimbas (izločene 

vraščene kosti) do 15 %. 

4. 
Najvišje cene na drobno za sveže 

svinjsko meso se določijo na ob- 
močju občine Cerknica: 

a) za meso I. kategorije (kare, 
stegno, pleče) 340 din za kg, 

b) za meso II. kategorije (rebra 
s flamom In vratovino) 310 din za kg. 

Dovoljena priklada pri malopro- 
daji svinjskega mesa, iz katerega so 
Izločene vraščene kosti, je do 20 %. 

5. 
Za kaznovanje kršitve te odred- 

be se uporabljajo določbe 6.a točke 
odloka o evidenci in kontroli cen 
določenih proizvodov (Ur. list FLRJ 
6t 7/58, 28/58 in 39/58). 

6. 
Ta 'odredba velja takoj. 
Številka: 04/1-2185/1-59. 
Cerknica, dne 15. julija 1959. 

Predsednik 
Sveta za gospodarstvo ObLOi 

Franc Klemene, 1. r. 
Predsednik 

občinskega ljudskega odbora! 
Jože Tclič, 1. r. % 

OBČINA DOBROVA 
PRI LJUBLJANI 

342. 
Na podlagi 1. in 2. točke odredbe 

o proizvodih, za katere morajo ob- 
činski ljudski odbori predpisati naj, 
višje cene na drobno (Ur. 1. LRS 
št. 36-185/58) Je občinski ljudski od- 
bor Dobrova pri Ljubljani na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 1. julija 1959 spre- 

ODREDBO 
o določitvi najvišjih maloprodajnih 
cen za sveže goveje, telečje in svinj- 
sko meso po kategorijah za območje 

občine Dobrova pri Ljubljani. 
1. 

Za goveje meso se določita dve 
kategoriji, in sicer: 

a) 1. kategorija, v katero spadajo: 
stegno, hrbet, pleče, šimbas in rob- 
ček; 

b) II. kategorija, v katero spa- 
dajo: rebra s flamom, bočnik, vrat, 
bržola, podplečna rebra in prsni koS, 

2. 
Za goveje meso goveda, za katera 

so dogovorjene odkupne cene na 
podlagi povprečne maloprodajne ce- 
ne 300 din za kg, se določijo v ob- 
lini Dobrova pri Ljubljani naslednje 
najvišje cene na drobno: ч 

a) za meso I. kategorije brez ko- 
sti 400 din za kg; 

b) za meso I. kategorije s kostmi 
300 din za kg; 

c) za meso II. kategorije s kostmi 
270 din za "kg. 

Za drobovino in kosti se določijo 
naslednje najvišje cene na drobno: 

jezik 270 din za kg 
pljuča 70 din za kg 
vranica 300 din zo kg 
vampe 180 din za kg 
možgane 310 din za kg 
glava: 

spod. čeljust 16 din zo kg 
kosti 60 din za kg 
srce 200 din za kg 
jetra 300 din zo kg 
smrček 80 din zo kg 
ledvice 270 din zo kg 
'oj 150 din za kg 
glava 

ostalo 70 din za kg 
3. 

Pri maloprodaji govejega mesa Je 
dovoljena naslednja priklada: 

a) za meso I. kategorije (izločene 
vraščene kosti) do 30%; 

b) za meso II. kategorije (izločene 
vraščene kosti) do 25 %. 

Najvišje cene na drobno za sveže 
svinjsko meso (kare, stegno, pleča, 
rebra s flamom) se določi v občini 
Dobrova pri LJubljani v inesktl 
340 din za kg. 



STRAN 500 GLASNIH 

Dovoljena priklada pri malopro- 
daji svinjskega mesa, iz katerega so 
Izločene vraščene kosti, je do 20 %. 

5. 
NajviSje cene na drobno za sveže 

^elečje meso se določijo v občini 
Dobrova pri Ljubljani v znesku 
840 din za kg. 

Dovoljena priklada pri malopro- 
daji telečjega mesa, iz katerega 
Šo izločene' vraščene kosti, je do 
40%. 

6. 
Za kaznovanje kršitev določb te 

odredbe se uporabljajo določbe 6.a 
točke odloka o evidenci in kontroli 
cen določenih priozvodov (Ur. list 
FLRJ št. 7/58, 28/58 ter 39/58). 

7. 
Ta uredba velja takoj. 
Stev.: 01-1580/1-59. 
Datum: 23. julija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora; 

Stane Vrhovec, 1 r. 

OBČINA KAMNIK 
343. 

Na podlagi 1. in 2. točke odredbe 
o proizvodih, za katere morajo ob- 
Cinski ljudski odbori predpisati naj- 
višje cene na drobno (Ur. list LRS 
št. 36/58) je občinski ljudski odbor 
Kamnik na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 
26. julija 1959 sprejel 

ODREDBO 
o dopolnitvi odredbe o najvišjih 
prodajnih cenah na drobno za sveže 
goveje meso, sveže svinjsko meso in 
eveže mleko na območju občine 

Kamnik. 

Za 3. členom odredbe o najvišjih 
prodajnih cenah na drobno za sveže 
goveje meso, sveže svinjsko meso 
In sveže mleko na območju občine 
Kamnik (Glasnik št 52/59) se doda 
nov 3. a člen, ki se glasi- 

»Za goveje meso goveda I.a in 
I. vrste se na podlagi povprečne ma- 
loprodajne cone 330 dinarjev za kg 
določijo v občini Kamnik naslednje 
najvišje cene na drobno: 

a) za meso I. kategorije: 
s kostmi 350 din za kg, 
brez kosti 480 din za kg, 

b) za meso II. kategorije: 
s kostmi 300 din za kg, 

c) za pljučno pečenko — očiščeno 
600 din ra kg. 

Za odstotek priklade ter za naj- 
višje maloprodajne cene za drobo- 
vino in za kosti te vrste goveda ozi- 
roma govejega mesa se uporabljajo 
določbe, ki so določene v 3 členu 
odredbe za goveje meso goveda, za 
katero so dogovorjene odkupne cene 
na podlagi povprečne maloprodajne 
cene 30П dinarjev za kg 

Meso goved:) I a in I vrste je do- 
voljeno prodaiiti le v posebnih pro_ 
dajalnah ki iih določi upravni organ 
občinskega Inidskega odbra. ki je 
pristojen za blagovni promet« 

2. 
Ta odredba velja takoj. 
Stev.; 01/1-3428/1959, 
Kamnik, 26 julija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora; 

Alfred Janko, 1 r, 

OBČINA LJUBLJANA-ŠENTVID 

Razglas 
Na podlagi 1. odstavka 34, člena 

uredbe o postopku za izvedbo nacio- 
nalizacije zgradb in gradbenih zem- 
ljišč (Ur, 1. FLRJ, št. 4/59) objavlja 
Odsek za finance občinskega ljud- 

skega odbora Ljubljana-Sentvid, da 
je izdal odločbo o ugotovitvi nacio- 
nalizacije gradbenih zemljišč, leže- 
čih v katastrski občini Tacen ožjega 
gradbenega okoliša občine Ljub- 
ljana-Sentvid. 

Vsaka stranka in vsaka druga 
oseba, ki je prizadeta, lahko v pi- 
sarni odseka za finance pri ObLO 
Ljubljana-Sentvid, soba št. 3, pre- 
gleda to odločbo. 

Vsaka stranka in vsaka druga 
prizadeta oseba lahko vloži v tride- 
setih dneh od dneva, ko je bil na- 
bit razglas na občinsko desko, zoper 
to odločbo pritožbo na Okrajni ljud- 
ski odbor, tajništvo za finance, ko- 
likor se odločba nanaša na pritož- 
nika. 

Pritožba ne zadrži izvršitve od- 
ločbe. 

Stev.: 03/11-842-338/59. 
Šentvid, dne 28. julija 1959. 

Sef odseka za finance; 
Ivan Gorišek, 1. r. 

OBČINA LJUBLJANA-VIC 

Razpis 
Komisijti za uslužbenske zadeve 

pri Občinskem ljudskem odboru 
Ljubijana-Vič razpisuje na pod- 
lagi 164. člena zakona o javnih 
uslužbencih naslednja delovna me- 
sta: 

Г. referenta za gradbene zadeve 
— gradbeni tehnik. 

2. dve strojepiski. 
Plača in položajna plača v smi- 

slu določil zakona o javnih usluž- 
bencih. 

Pravilne kolkovane prošnje z živ- 
ljenjepisom se vlagajo pri Občin- 
skem ljudskem odboru Ljubljana- 
Vič, Trg mladinskih delovnih bri- 
gad, 5t. 7/11. Rok za vlaganje pro- 
šenj je 15 dni po objavi v »Glas- 
niku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana. 

Komisija 
za uslužbenske zadeve 

OBČINA RIBNICA 
345. 

Na podlagi 2. odstavka 15. člena 
zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19-88/52) in L, 2. 
in 2a člena temeljnega zakona o 
občinski dokladi in o posebnem kra- 
jevnem prispevku (Ur. list FLRJ 
št. 19/55, 19/57 in 52/58) je'občinski 
ljudski odbor Ribnice na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev 26. junija 1959 sprejel 

ODLOK 
o uvedbi občinske doklade na do- 
hodke od kmetijstva za leto 1959 

na območju občine Ribnica 
L člen 

Na območju občine Ribnica se 
pobira v letu 1959 občinska dokla- 
da od zavezancev dohodnine od 
kmetijstva. 

2. člen 
Zavezancem dohodnine od kme- 

tijstva se odmeri občinska dokla- 
da od ugotovljene letne davčne 
osnove (za leto 1919 ugotovljeni ka- 
tastrski dohodek) po naslednjih 
stopnjah; 

če znaša letna davčna osnova do 
50.000 din. se odmeri in plača ob- 
činska doklada po stopnji, ki zna- 
ša 20 c/o; 

nad 50.000 do 50.000 din 25 Vo; 
nad 50.000 do 80.000 din 26 Vo; 
nad 80.000 do 120.000 din 32 Vo; 
nad 120,000 do 160.000 din 34 Vo; 
nad 160.000 do 200.000 din 36 Vo; 
nad 200.000 din 40 Vo. 
Dohodnina skupaj z občinsko 

doklado ne sme znašati več kot 
80 Vo letne davčne osnove. 

OBČINA LOGATEC 
344. 

Na podlagi 16. točke 50. člena 
zakona o občitiskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS, št. 19/52) v zvezi s 
48. členom temeljne uredbe o fi- 
nančno samostojnih zavodih (Uradni 
list FLRJ. št. 51/53) je občinski ljud- 
ski odbor Logatec na seji občinske- 
ga zbora in na seji zbora proizva- 
jalcev dne 29. junija 1959 sprejel 
naslednjo 

ODLOČBO 
1. 

Finančno samostojni zavod 
»Uprava za komunalno dejavnost in 
nepremičnine občine Logatec«, ki je 
bil ustanovljen z odločbo ObLO Lo- 
gatec z dne 17. junija 1952 št. 413/52, 
preneha dne 30. junija 1959. 

2. 
Komisija treh članov, ki jo ime- 

nuje, občinski ljudski odbor, izvrši 
do 15. julija 1959 popis celotnega 
premoženja zavoda in sestavi za- 
ključno bilanco. 

3. 
Vse premoženje zavoda se pre- 

nese na podjetje »Komunalni servis 
Logatec«, ki prevzame tudi vse pra- 
vice in obveznosti ukinjenega za- 
voda. 

4. 
Ta odločba se objavi v »Glas- 

niku«. uradnem vestniku okraja 
Lj ubl jana. 

Stev.: 02/1-21997/3-59. 
Datum; 29, junija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Anton Petkovšek 1. r. 

3. člen 
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način, kakor odgovarjajoča do- 
hodnina. 

4. člen 
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 18/56) z vsemi poznej- 
šimi spremembami in dopolnitvami 
odloka o stopnjah dohodnine za leto 
1959 (Uradni list FLRJ št. 5/59) in 
uredbe o prisilni izterjavi davkov 
in drugih proračunskih dohodkov 
(Ur. list FLRJ št, 33/53 in 25/27) se 
uporabljajo tudi za odmero in po- 
biranje občinske doklade. 

5. člen 
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za ob- 
činsko doklado. 

6. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od L januarja 1959. 

Stev.: 01-1848/1. 
Ribnica, 26. junija 1959. 

Predsednik 
občinskcira ljudskega odbora: 

Stane lic 1. r. 

OBČINE TRSOVLJE 
346. 

Na podlagi (., 2. in 2a člena te- 
meljnega zakona o občinski dokladi 
in posebnem krajevnem prispevku 
(Ur. list F1RJ št. 19 55. 10/57 in 
52-892/58) XIX podavja družbene- 
ga plana občine Trbovlje ^a leto 
1959 in 2. točke 26 člena statuta ob- 
čine Trbovlje je občinski ljudski 
odbor Trbovlje na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 18. junija 1959 sprejel 

oni OK 

o občinski dokladi od dohodkov od 
kmetijstva na območju občine 

Trbovlje 

1. člen 
Občinska doklada od dohodkov 

od kmetijstva se odmerja po kata- 
strskem dohodku, ki je ugotovljen 
za leto 1939. 

2. člen 
Občinska doklada od dohodkov 

od kmetijstva se plačuje po progre- 
sivni lestvici po katastrskih ob- 1 

činah. 
3. člen 

Glede na katastrski dohodek 
znaša občinska doklada od dohod- 
kov od kmetijstva; 

a) v katastrskih občinah Trbov- 
Ue (razen naselja Retje), Knezdol, 
Sv. Marko in Ojstro (del); 

katastrski dohodek do 50.000 di- 
narjev 27 Vo; 

nad 30.000 do 50.000 din ae'/«; 
nad 50.000 do 80.000 din 29 Vo; j 
nad 80.000 do 120.000 din 30 Vo; 
nad 120.000 do 160.000 din 31 Vo; 
nad 160,000 do 200.000 din 32 Vo; 
nad 200.000 do 250.000 din 33 Vo; i 
nad 250.000 do 500.000 din 54 Vo; t 
nad 500.000 din 35 Vo; 
b) v katastrskih občinah Dobo- 

vec, Zagorje (del). Sv. Lenart (del), > 
Potoška vas (del), Kotredež (del) in 
naselje Retje: 

katastrski dohodek do 50.000 di- 
narjev 26 "/o; 

nad 50.000 do 50.000 din 27 Vo; 
nad 50.000 do 80.000 din 28 Vo; 
nad 80.000 do 120.000 din 29 Vo; 
nad 120.000 do 160.000 din 30 Vo; 
nad 160.000 do 200.000 din 31 Vo; 
nad 200.000 din 32 Vo. 

4. člen 
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti nučin, kakor odgovarjajoča do- 
hodnina, 

5. člen 
Davčne olajšave, ki so doloCene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin- 
sko doklado. 

6. člen 
Določbe uredbe o dohodnini (Ur- 

list FLRJ št. 18/56) z vsemi poznej- 
šimi spremembami in dopolnitvami 
odloka o stopnjah dohodnine za 
leto 1959 (Ur. list FLRJ št. 5/59) in 
urecfbe o prisil^ izterjavi davkov 
in drugih proračunskih dohodkov 
(Ur. list FLRJ št. 33/53 in 25/57) se 
uporabljajo tudi za odmero in po- 
biranje občinske doklader- 

7. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od I. januarja 1959. 

Stev.: 01/1-3069/11-59. 
Trbovlje, 18. junija 1959. 

' Podpredsdnik 
občinskega ljudskega odbora: 

Hinko Kamnikar 1. r. 

VSEBINA 
yv) Odlok o proraiunu ta leto 19И ol'''lne 

Sodra>.ica. . ^ 
340 Družbeni pUu za leto 1959 obćioe a 

drn?.ica. . 
■541 Odredba o doloCilvi ttaMftnb malopr^ 

dajnih cen za goveje in »vinjsko meso 
po kategorijah obćiue Cerknica. 

342 Odredba o dolofitw natvKjih malo|>rO 
dajnih cen " ..ete goveje teletje i« 
svinjsko meso oo kale^onjab občine U® 
brova pri л .. . .S}5b 

TO Odredba o dopolnitvi odredbe o najviAJll| prodajnih cenah na drobno la »vefce fj 
veje, svinjsko meso in sveže mleko ob*1' 
ne K,nninik itvi Rnzglas o i/.daji odločbe o ugotovi ^ 
nacionalizacije gradbenih temljifiČ v »• 
»Tдсеп» občine Ljubljana-Sentvid. 
Ra/.pis občine Ljubljana Vič. g 344 Odločba o prenehanju zavoda .Pine* 
r.n korriunalno dejavnost in neprenučn 
občine Logatec. .... а d**' 

345 Odlok o uvedbi občinske doklnde пг*јпв 
hodke od kmetijstva za leto 1959 o 
Ribnica. ..... . j t.ndkOf 

546 Odlok o občinski dokladi od duho« 
od kmetijstva občine Trbovlje. 


